
Zápis z jednání Výkonného výboru Městského sdružení 
hasičů hl. m. Prahy konaného dne 24. 1. 2023 

 

Přítomní: M. Wagner, F. Jordák, J. Jašek, M. Hartmanová, J. Zloch, L. Biskup, V. Jánská, J. 
Orgoník, V. Svoboda, O. Vojta, F. Vanc (AZH) 

Omluveni: M. Blaha, M. Oplt, K. Polák, K. Barcuch (KRR) 

1) Návštěva – Znalecký ústav bezpečnosti a ochrany zdraví, z.ú. 
- Založení nového SDH podniku 
- Představení 
- Nehodlají založit JSDH 
- Agenda SDH by byla cílena na BOZP – např. školení pro další SDH, JSDH (bez nároku 

na odměnu) 
 VV souhlasí se založením nového SDH Praha – ZÚBOZ 

- Garantem za MSH – F. Jordák 
 

2) Kontrola plnění úkolů 
 

3) Informace z odborných rad 

Mládež – M. Hartmannová 

- Odevzdávání RL a listů sportovních oddílů 
- Probíhá školení vedoucích mládeže a rozhodčích na nové směrnice 
- Propozice zimního pohárů v uzlování 

Represe – J. Zloch 

- Plán činností – co mají které stanice na starosti 
- Školení strojníků a velitelů (Zbraslav a Letňany) – přihlášky do 12.2. 
- Datumy na stáže jednotlivců 
- Připravováno cvičení na protipovodňové stěny – Chuchle (6.2. setkání na místě)  27.-

28.5. 
- Probíhá výběrové řízení na vysílačky a na DA 

M. Wagner 

- Bude cvičení LINDE (IZS) – únik plynu 
- Při cvičeních a záborech řešit min. 60 dní předem – informovat MČ 
- 23.3. požár ND 
- 7.-8.10. protipovodně Zbraslav 
- 2. pol. Května – cvičení s PČR 
- Červenec – akce STADION 
- Tunel Blanka – nehoda bus/chráněná osoba 
- Říjen/listopad – cvičení letiště Praha 



Prevence a OO – J. Jašek 

- Kurz instruktora PVČ 4.2. – vstupní školení 
- 18.2. praktická 

AZH – F. Vanc 

- Rozeslána přání 
- Dva ZH budou mít výročí 
- Současný stav ZH: 17 mužů a 2 ženy 
- Projevili zájem o setkání v Praze 

Ústředí SH ČMS – J. Orgoník 

- VV zasedal v Satalicích 
- Nové tarify k cesťákům 
- Investiční záměry 
- CTIF – za ČR bude navržen Martin Nekula 
- UKRR – kontrola – vše v pořádku, drobnosti vyřešeny na místě 
- Hotel Přibyslav – nový zájemce o provozování 
- Ples SH ČMS – Uherské Hradiště 
- Schválen metodický popis Hasič I., II., III. vč. testů 
- Ukončeno vydávání Alarm Revue 
- Novela zákona o účetnictví – snaha vyjmout spolky – dopis na MF 
- Celostátní kalendář soutěže – dotace 
- OSH Praha-východ – skončila starostka OSH a část VV 
- NSA – tréninkové plány, kopie přihlášek, registrační listy, doklady o zaplacení č.p. 

 
4) Hospodaření – M. Hartmanová 
- V zisku (pod 300 tis.) 

 
5) Valné hromady 
- SDH Řepy – za VV MSH účast J. Zloch – v pořádku 
- SDH Cholupice – M. Hartmanová – v pořádku 
- SDH Chvaly – M. Wagner – řeší se JSDH 
- SDH Letňany – M. Hartmanová – Nový velitel, oprava překážky 
- SDH Libuš – M. Wagner – nová starostka MČ 
- SDH Lipence – M. Hartmanová 
- SDH Lochkov – M. Wagner 
- SDH Lysolaje – O. Vojta – účast hodně příslušníků HZS, velký zájem MH i JSDH 
- SDH Nebušice – M. Hartmanová – již mají klubovnu 
- SDH Písnice – M. Wagner 
- SDH Radotín – M. Hartmanová – 46 mladých hasičů 
- SDH Újezd – V. Svoboda 
- SDH Velká Chuchle – V. Svoboda 

 



- 28. 2. – SDH Suchdol – V. Svoboda 
- 11.2. – SDH Třebonice – J. Zloch 
- 17.2. – SDH Žižkov 
- SDH Ďáblice – V. Svoboda 
- VV má 13 členů – na VH chodí jen část lidí 

 

6) Pošta 
- E-mail – šikanování příkazy starosty 
- Stížnost na zvýšení členské příspěvku 

 
7) Ocenění 

V. Jánská 

- stále nebylo uděleno ČU KSH pro SDH 
 

- SDH Lipence – 1x ČU OSH 
- SDH Kunratice – Čestný prapor SH ČMS 
- SDH Třebonice – ČU OSH, 2x za 10 let, 2x za 20 let, 2x za 40 let 
- SDH Klánovice – ČU OSH 

 VV schvaluje 
 

8) Akce 
- 4.2. instruktor PVČ 
- 7.2. ORM+Aktiv VM 
- 14.2. ORR 
- 18.2. Instruktor PVČ, Lipence masopust 
- 25.2. společenský večer Klánovice 
- 28.2. VV MSH 

 
9) Různé 

M. Wagner 

- Minulé jednání ORR – kritika MHMP 

J. Zloch 

- HZS nabízí cisterny k vyřazení 

 

Zapsal: V. Svoboda 

Ověřili: J. Jašek, V. Jánská 

 


